
smlouva O poskytování služeb číslo 2022/24/0739

Udržba dřevin — kácení a ořezy na území městského obvodu

Poruba 2023/2025

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2022/24/ 0739

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., platné znění, občanského zákoníku

Objednatel:

I.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava — městský Obvod Poruba

Se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Zastoupen: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka

K podpisu smlouvy zmocněn: Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, místostarosta

Pověřen k jednání v technických věcech:

 

(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel:

VYKRUT Zahradní služby, a.s.

Se sídlem: Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh

IČO: 03921921

DIČ: (320392192—

Bankovní spojení:

Číslo účtu:_

Zastoupen: Petrem Vykrutem, předsedou správní rady

(dále jen „Zhotovitel“)



l .

smlouva o poskytování služeb číslo 2022/24/0739

Předmět smlouvy a misto plnění

Zhotovitel se zavazuje za podmínek daných touto smlouvou provádět pro objednatele

služby spočívající v následujícím plnění:

Údržba dřevin — kácení a ořezv na území městského obvodu Poruba

2023/2025

Jedná se o práce, které zahrnují údržbu dřevin (stromů a keřů), spočívající v kácení,

ořezech, frézování dřevin a likvidace bio hmoty, jak vyplývá z této smlouvy (dále také

„dílo“). Dílem se rozumí i jeho jednotlivá část.

U stromů se jedná o kácení, řešení havarijního stavu, tzn. okamžité odstranění vývrátů,

rozlomených nebo poškozených stromů, kácení stromů z bezpečnostních a zdravotních

důvodů, vše plně v souladu s arboristickými standardy SPPK A02 005:2015 („Kácení

stromů“).

Řezy stromů a keřů — budou prováděny plně v souladu s arboristickými standardy

SPPK A02 002:2015 „Řez stromů“, řezy budou specifikovány podle charakteru dřeviny a

požadavku řezu.

Frézování pařezů vč. pařezových náběhů a likvidace bio hmoty.

Štěpkování a následný odvoz vzniklé bio hmoty na skládku nebo na jiné místo dle určení

příslušné oprávněného zástupce objednatele, či k jinému zpracování.

Veškeré technologické a technické postupy při řezech stromů rostoucí mimo les musí být

plně v souladu se Standardy péče o přírodu a krajinu, Arboristické postupy, řada A, řez

stromů, SPPK A 02 00222015, dle konceptu kácení stromů SPPK A 02 005:2015 „Kácení

stromů“ a práce musí provádět v souladu se standardy Bezpečnosti při práci a ochraně

zdraví SPPK 03 001-006 (dále jen „standardy“).

Zhotovitel se zavazuje provádět jednotlivá plnění na základě dílčích objednávek

vystavených objednatelem. Zhotovitel není oprávněn áni povinen provádět plnění bez

písemné objednávky a soupisu prací nebo dřevin určených k údržbě. Soupis prací musí

obsahovat:

- název a bližší určení lokality (bude přílohou objednávky nebo samostatně zasláno

elektronicky),

- požadavek na charakter a rozsah prácí (bude specifikovaný v příloze objednávky),

- termín zahájení a skončení prací, přičemž zhotovitel je povinen po dobu trvání

smlouvy vykonávat všechny uvedené činnosti v pracovní dny; ve dnech pracovního

volna a o státních svátcích může tyto činnosti vykonávat jen se souhlasem objednatele.

Zhotovitel je povinen evidovat obvody kmenů, měřených ve výšce 0,2 - 0,5 m od paty

kmene, přičemž soupis těchto evidovaných udajů bude nedílnou součástí zápisu o předání

a převzetí díla dle čl. V této smlouvy.

Zhotovitel jakoukoliv činnost oznámí elektronicky nebo osobně příslušnému zástupci

objednatele oprávněnému k jednání, včetně lokality, počtu zaměstnanců a mechanismů, a

je povinen vést provozní deník, do kterého budou jednotlivé prováděné práce zapisovány.

Objednatel je oprávněn tento provozní deník kontrolovat a zapisovat do něj zjištěné

nedostatky. Deník je možné evidovat buďto v listinné nebo elektronické podobě, na

způsobu vedení evidence se obě smluvní stany dohodnou před zahájením prací. Způsob

vedení zápisu bude následně neměnné a plátně po dobu plnění smlouvy.

Místem provádění díla je území městského obvodu Poruba — veřejné prostranství, zeleň,

přičemž přesné určení lokalit bude vždy stanoveno v dílčích objednávkách.

2



P
i
ř
f
w

ll.

smlouva o poskytování služeb číslo 2022/24/0739

III.

Cena za dílo a platebni podminky

Cena za prace zadané zhotoviteli na základě této smlouvy jednotlivými dílčími

objednávkami bude objednateli účtovaná V cenach dohodnutých v odst. 11 tohoto článku

smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění poskytnutého objednateli na

základě této smlouvy nepřekročí částku 5 000 000 Kč / 1 rok (slovy: pětmilionůkorun

českých) bez DPH. Sjednana cena plnění je dohodnutá jako cena nejvýše přípustná a

nepřekročitelná.

Podkladem pro zaplacení ceny díla je vyúčtování, označené jako faktura, která bude mít

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty,

v platném znění, se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury

objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po řádném a včasném předání a

převzetí díla zadaného zhotoviteli jednotlivou dílčí objednávkou bez vad a nedodělků na

základě zápisu o předání a převzetí dílá dle článku V. této smlouVy.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Daň z přidané hodnoty bude účtovaná podle platných právních předpisů.

Strany se dohodly, že platba bude provedená na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve

faktuře bez ohledu na číslo uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo

účtu zveřejněné způsobem umožňující dálkový přístup podle ustanovení §96 zákona o

DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet uvedený v tuzemsku.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem dáně dl e § 106a je objednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný učet daného finančního úřadu dle §109a zákona o DPH. Zaplacením

částky ve výši daně na účet správce daně objednatelem a zaplacení ceny bez DPH

zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a číslo dílčí objednavky.

Faktura musí dále obsahovat tyto údaje:

. OBJEDNATEL

Statutární město Ostrava

Prokešové náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

. PŘÍJEMCE

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovicka 55/28

708 56 OstraVa-Poruba

163000845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH).

Součástí faktury bude soupis provedených prací.

. Okamžik předání a převzetí řádně zhotoveného díla bez vad a nedodělků se považuje za

DUZP.

Lhůta splatnosti faktur je stanovena nejdříve na 30 den ode dne prokazatelného doručení

zhotovitelem.

12. V případě, že zhotovitel vyučtuje chybně práce, které provedl, vyučtuje chybně cenu nebo

faktura nebude obsahovat některou náležitost, jé objednatel oprávněn vadnou fakturu

3



smlouva o poskytování služeb číslo 2022/24/0739

před uplynutím lhůty platnosti vrátit druhé straně (zhotoviteli) bez zaplacení k provedení

opravy. Ve vracené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana (zhotovitel)

provede opravu vystavení nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli,

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti začíná běžet opět dnem

následujícím po dni, kdy byla řádně vystavená faktura doručena objednateli. . Doručení

daňového dokladu — faktury se rozumí její podání na

podatelně ÚMOb Poruba nebo její dodání doporučeným dopisem prostřednictvím držitele

poštovní licence případně elektronicky V souladu s platnými předpisy.

13. Cena níže uvedených druhů prací, které zhotovitel bude vykonávat pro objednatele

v rámci provádění díla, na základě této smlouvy, je stanovena dohodou smluvních stran a

činí bez daně z přidané hodnoty (DPH):

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

položka název položky MJ sazba za MJ (Kč bez DPH)

1. KÁCENÍ *

1.1. směrové kácení hod 240

1.2. směrové kácení s přetažením stromu hod 240

1.3. postupné kácení bez nutnosti spouštění kmene a části koruny hod 890

postupné kácení ve ztížených podmínkách s nutností

1.4. spouštění části kmene a koruny hod 240

2. ŘEZ STROMÚ **

2.1. zdravotní řez hod 750

2.2. redukční řez hod 2600

2.3. bezpečnostní řez hod 700

2.4. tvarovací řez hod 240

přírodně blízké ošetření korun — speciální zásah do korun

2.5. senescentních stromů hod 240

3. ODSTRANĚNÍ PAŘEZÚ FRÉZOVÁNÍM hod 300

ÚKLID, MANIPULACE A NALOŽENÍ BIO HMOTY VZNIKLÉ PŘI

4. KÁCENÍ hod 145

TERÉNNÍ ÚPRAVY PO FRÉZOVÁNÍ, DOPLNĚNÍ ZEMINY, osev

5. TRAVNÍM SEMENEM hod 145

LIKVIDACE BIO HMOTY - ODVOZ A ULOŽENÍ NA

6. PŘÍSLUŠNOU SKLÁDKU kontejner 100

LIKVIDACE BIO HMOTY - ŠTĚPKOVÁNÍM, onvoz A ULOŽENÍ

7. NA MÍSTO URČENÍ m 3 500
 

**

Podrobný popis prací přesně definován v arboristických standardech

SPPK 02 005 2015 " Kácení stromů"

SPPK 02 002 2013 " Řez stromů "

volně přístupné na https:// www.arboristickestandardycz

V případě ztížených podmínek (el. rozvody, blízkost budov, rušné komunikace atd.)

je zhotovitel oprávněn použít vysokozdvižnou plošinu nebo, pokud nebude možný příjezd,

práce horolezce. Práce horolezce bude oceněna dle obtížnosti, nebezpečnosti a objemu

práce částkou uvedenou V ceníku tabulky výše.

 



smlouva o poskytování služeb číslo 2022/24/0739

Tyto případy zhotovitel předem projedná s odpovědným zástupcem objednatele a

účastníci se dohodnou, zdá při provádění díla zhotovitel použije plošinu nebo

stromolezeckou techniku, jaký bude rozsah prováděných prací a úhrada za ně 0 této

dohodě účastníci sepíšípísemný zápis.

IV.

Doba trvání rámcové smlouvy

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, ode dne účinnosti smlouvy do

31.3.2025, nebo do vyčerpání částky 10 000 000 Kč bez DPH, a to podle toho, která

z těchto skutečností, nastane dříve.

Tato smlouva zaniká:

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána (odst. 1 tohoto článku této smlouvy),

nebo vyčerpáním částky uvedené V odst. 1 tohoto článku této smlouvy, podle toho,

která z těchto skutečností, nastane dříve,

b) písemnou dohodou smluvních stran,

c) písemnou výpovědí učiněnou jednou ze smluvních stran bez udání důvodů s 2

měsíční výpovědní dobou, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně,

d) z dalších důvodů uvedených V této smlouvě nebo vyplývajících z obecně

závazných právních předpisů.

. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady

škody a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že

mají trvat i po ukončení této smlouvy. Na vztahy založené za trvání této rámcové smlouvy

se tato rámcová smlouvy užije i V případě, že již byla ukončena.

V.

Způsob předání díla

. Zhotovitel vyzve objednatele písemně nejméně 3 dny předem k předání a převzetí díla,

jakmile provede veškeré práce, k nimž byl povinen na základě příslušné dílčí objednávky.

0 předání a převzetí díla bez vad a nedodělků zhotovitel vyhotoví zápis, který bude

obsahovat číslo objednávky, termín zahájení a skončení prací, druh a rozsah provedených

prací, lokalitu, datum převzetí díla a podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

Nedílnou součástí bude i fotodokumentace před a po provedení díla, fotodokumentace

bude zaslána elektronicky s jednotlivými popisy fotografií.

. Jestliže bude předávané dílo vykazovat vady či nedodělky, objednatel je uvede do zápisu

včetně termínu jejich odstranění.

Dílo je řádně dokončeno tehdy, jsou-li řádně a bez vad či nedodělků provedeny všechny

práce a výkony požadované V příslušné dílčí objednávce a splněny veškeré podmínky této

objednávky.

VI.

Odpovědnost za vady, záruka za jakost



smlouva o poskytování služeb číslo 2022/24/0739

. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku za jakost v délce 3 kalendářní měsíce,

přičemž záruční doba počne běžet ode dne předání a převzetí plnění, k němuž se záruka

vztahuje objednatelem.

. Případné vady zjištěné v záruční době objednatel reklamuje u zhotovitele bez zbytečného

odkladu a písemně.

. Lhůta pro odstranění vady činí 10 dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě

zhotoviteli, pokud nebude smluvními stranami, vzhledem k rozsahu reklamované vady,

dohodnuto jinak.

. Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném

znění.

. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu řádně a včas (odst. 3), je objednatel

oprávněn vadu odstranit sám, popř. prostřednictvím třetí osoby, ato na náklady zhotovitele.

VII.

Povinnosti zhotovitele

. Součástí závazku zhotovitele k provedení díla je zabezpečení místa provádění díla a jeho

zařízení v rozsahu odpovídajícím obecným požadavkům na bezpečnost.

. Zhotovitel se zavazuje mít uzavřené pojištění odpovědnosti za vzniklou škodu objednateli i

třetím osobám, kterou při plnění díla dle této smlouvy způsobí, a to po celou dobu trvání

této smlouvy. Zhotovitel přejímá zodpovědnost za škodu způsobené všemi osobami a

subjekty (včetně subdodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, ato po

celou dobu jeho realizace, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo

třetí osobě na zdraví nebo majetku. Plnění z pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za

škodu zhotovitele nesmí být stanoveno nižší než 20 mil Kč. Porušení této povinnosti je

považováno za podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele a objednatel je

v tomto případě od této smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem

následujícím po jeho písemném doručení zhotoviteli. Na žádost objednatele je zhotovitel

povinen kdykoliv po dobu trvání této smlouvy předložit objednateli uzavřenou a účinnou

smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

. Na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu trvání této

smlouvy osvědčení, certifikační listy, popřípadě další doklady, kterými prokáže oprávnění

svých zaměstnanců či jiných osob, podílejících se na sjednaných pracích, k jejich řádnému

provádění. Vyžádané platné doklady musí být předloženy bezodkladně, nejpozději však ve

lhůtě do 7 dnů po vyzvání objednatelem.

VIII.

Smluvní pokuty

. Nedodrží-li zhotovitel termín provedení a předání díla sjednaný v dílčí objednávce, je

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny tohoto plnění včetně

DPH za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost

zhotovitele provést dílo ani nahradit objednateli škodu, která vznikne v důsledku prodlení

zhotovitele s provedením a předáním díla.



smlouva o poskytování služeb číslo 2022/24/0739

. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila V záruční době, je

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč denně za každou

vadu, s jejímž odstraněním je V prodleni.

. Vpřípadě, že dílo nebude provedeno dle standardů a objednatel dostane od správního

orgánu pokutu/sankci (přenesená působnost výkonu státní správy) za nedodržení těchto

standardů, uhradí zhotovitel objednateli v plné výši tuto pokutu/sankci.

. Pokud zhotovitel nevede řádně provozní deník, neumožní objednateli kontrolu provozního

deníku (čl. 11. odst. 2 této smlouvy), nebo odmítne-li jej předložit, nebo nepředloží ve

sjednané lhůtě platné doklady dle čl. VII. odst. 3 nebo odst. 4 této smlouvy, je zhotovitel

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč denně za každý zjištěný

jednotlivý případ porušení povinnosti zhotovitele.

. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a

tom, zda a V jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

IX.

Ostatní ujednání

Po vykácení stromů zhotovitel spolu s objednatelem zhodnotí dřevní hmotu na palivové

dříví a vyměří její množství. Objednatel odprodá zhotoviteli palivové dříví za ceny:

> měkké listnaté a jehličnaté dřevo 500,-Kč/m3 bez DPH

> tvrdé listnaté dřevo 800,-Kč/m3 bez DPH

Po vyčíslení a schválení částky za odkup dřevní hmoty bude vystavená objednatelem

samostatná faktura se všemi náležitosti daňového dokladu. Výpočet množství dřevní hmoty a

stanovení ceny je na základě metodického pokynu, vypracovaného pro tyto účely.

2.

©

Zhotovitel se zavazuje odstranit škody vzniklé jeho činností, tj. poškození trávníků, keřů,

stromů a živých plotů na své náklady.

Zhotovitel přejímá na sebe nebezpečí změny okolností dle § 1765 a § 2620 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že bude zhotovitel V prodlení s předáním díla, prováděného na základě

jednotlivé dílčí objednávky, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.

Odstoupení je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. V pochybnostech se má

za to, že odstoupení bylo doručeno zhotoviteli uplynutím třetího dne ode dne podání

odstoupení k poštovní přepravě.

Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky schválenými

oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smlouva je podepsána elektronicky.

Tato smlouva se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran, a nabývá účinnosti

dnem zveřejnění V registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv.

Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy V Registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobody vůle určitě, vážně a

srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.



smlouva o poskytování služeb číslo 2022/24/0739

9. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, včetně veškerých příloh a dodatků, bude

zveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostrava — městského obvodu

Poruba (porubaostravacz), a to po dobu časově neomezenou. Objednatel je oprávněn

v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné

nařízení o ochraně osobních údajů) shromažďovat osobní údaje o uživateli (tj. subjekt

údajů) v rozsahu nezbytném k řádnému uzavření smlouvy, plnění povinností účastníků ze

smlouvy a rovněž i údaje sloužící k identifikaci subjektu udajů, bankovním spojení, sídle,

IČO apod. Subjekt udajů má právo na informace otom, jaké osobní údaje jsou o něm

zpracovávány a jestliže zjistí, že došlo k porušení povinností zpracovatele, má právo žádát

Úřad pro ochranu osobních údajů o opatření k nápravě. Subjekt údajů je oprávněn žádát

zpracovatele o nápravu závadného stavu a zaplacení náhrady za porušení svého práva na

lidskou důstojnost, osobní čest, dobrou pověst a práva na ochranu jména. Informace o

základních aspektech zpracování osobních údajů, která probíhají v ramci činnosti

Statutárního města Ostrava-městského obvodu Poruba, jakož i o právech uživatele jako

subjektu údajů a způsobu jejich uplatnění jsou dostupné na

https://poruba.ostrava.cz/cs/radnice/osobni-udaie-gdpr 

10. O uzavření této smlouvy rozhodla Ráda městského obvodu Poruba usnesením číslo

286/RMOb2226/10 ze dne 16.02.2023

v Ostravě dne V Ostravě dne ..

za objednatele za zhotovitele

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, Petr Vykrut

místostarosta předseda správní rady


